Flenti charies LATOMVM, fleti Musa, Phabius
& ipse
Agemini lacrymas coniuvisse negavit;

11A

111

Quint

Quis sacra Religio tam cari funus amici

Non potis est siccis concomitare genit.

At vos, Elogijs quos demeruit fibi, Docti

Perpetuo LATOMVM concelebrate viri.

Moritur VII. kal. Sextil ipso die SS. Viti &

Modesti. anno CIC. ID. LXXVIII.

IN AREA COLLEGII

s o c. I E S V.

INSCRIPTIO FONTIS CVM TERMINO:

Hospes

Heic sta,

Venisti ad terniinum

Cur porrò ego stem, disce

Nam doceo

ut aquas pede,

ita terram,

mente calco.

Prosum quoiqua possum,

Rigo sicclos.

Quod haurio

id

abundè refundo.

credes si vel ferrum motes.

Hospes

abi

mei memor.

demum

ad me reuersurus.

In COLLEGIO soc. IESV.

Quod sibi datur, non debet

negari.

M 5

LEGES

Digitized by Google

LEGES STUDIOSORVM COL-
LEGII SOC. IESV.

I.

Qui litteras descendit gratiâ ad hoc Societatis Collegium sese conferunt, illi sibi persuadeant, non minùs hic ad virtutem & pietatem, quām ad eruditio-
nem, animos informari. Elaborent igitur omni doctrinæ ac disciplinarum cogni-
tione animum erudire, sed multo diligen-
tius, ut veræ sapientiæ & virtutum splen-
dore mentem illustrent.

II.

Omnes ad Confessionis Sacramentum singulis saltem mensibus accedant. Hora assignata Missam quotidie, & concionem, cum diebus festis habebitur, deuotè & de-
center audiant.

III.

Doctrinæ Christianæ explicationi, quæ singulis hebdomadibus in Collegio semel fiet, aderunt. Omnes etiam præsertim pueri, eiusdem doctrinæ compendium ediscant, prout ipsis à præceptoribus præci-
pietur.

IV.

Nullus è nostris scholaistica gymnasia cum armis intrabit.

V.

Abstineant à iuramentis, à contumeliis
verbo vel facto irrogandis, à detractione-

nibus, à mendaciis, à ludis vetitis. Ea denique omnia quæ turpitudinis aut dissolutionis specimē, præ se ferēt, penitus fugiāt.

V I.

Persuasum habeant, eos qui tam in diligentia studiis suis adhibēda, quàm in iis quæ ad rectos mores pertinent, peccauerint, & quibus exhortationes non sufficiunt, esse castigandos: qui verò castigationis capaces non erunt, neque melioris frugis spem dederint, vel qui aliis offendiculo esse videbuntur, à scholis nostris prossus esse dimittendos.

V I I.

Rectori Collegii & Præfecto studiorū omnes, & quisque suis præceptoribus obtemperent, & ordinem studendi ab ipsis præstitutum, omni diligentia custodiant.

V I I I.

Serid & constanter animum ad studia applicent. In audiendis lectionibus sint assidui, & in præuidendis diligentes; &, postquam eas magister explicuerit, repetendis. In repetitionibus autē si quid erit de quo dubitent, præceptorē interrogent.

I X.

Iis in classibus & sub iis præceptoribus erunt, non quos ipsi elegerint, sed quos Præfetus studiorum ipsis post examen conuenire iudicauerit.

X.

Eorum qui aut prauis moribus, aut parum

parum honestis sunt, familiaritatem fugiant; cum eis tantum amicitiam & fiduciam itereunt, quorum exemplo atque consuetudine in veris virtutibus & studiis proficiant.

XI.

Puris & sinceris mentibus Deo Opt. Max. serviant, diuinæ ipsius legi obtemperantes. Purissimæ Virginis, ac Dei genitrici, ceterisque Sanctis se se frequenter commendent. Beatos spiritus, & eum præcipue Angelum, cuius custodia subsumt, assiduis inuocent precibus: eandemque in omnibus vitæ actionibus moderationem exhibeant: ut quiuis intelligat, non magis eos litterarum, quam virtutum verarum studiosos esse, & amatores.

IN XENODOCHIO.

D. O. M.

Ioan. Baptiste Borremans
supra puerilem decenni æstatem
qua extinctus est
ingenioso,

Petrus Borremans Pater
inuerso Naturæ ordine Fil.

P. C.

Obiit ix. kal. Aug. circ. 15. xcix.

IN TEMPLO ARCIS ANTVERP.

In Vigilate virtuti. Spes mea Deus.
lami-
næ.

D. O. M.

Cristophoro Mondragonio Her-
rei fortiss. ab itereunte ætate per gradus
gloriosiss.

gloriosiss. milizie sub imperio CAROLI V.
Cæs. Imp. & PHILIPPI F. eius nominis i.e.
ad hæc culmina cuncto, Praef. turmae & co-
hor. XXIIII. Walonum, bellicis consiliij
adlecto, Transmos. provinciae & Zelandie
Gubernat. design. Hisp. Leg. coh. XXVII.
Arcis Gandauensis, dein' Arcis Antuerp.
Praef. qui pace nec bello, dum Nestorem
etiam senectam ageret, expeditione un-
quam vacuus fuit: adeò charus Deo. Ut
cum acie, prælio, excursione toties confli-
xerit, quamuis hosticâ manu ac tela saepè
actus fuerit, nunquam (mirabile dictu)
vulnus acceperit. Qb memoriam sempi-
ternæ gloriae.

Heredes. B. M. F. C.

Obiit an. CIO. 15. XCVI. Die. III. Ianuarij.

Honorarium.

Miraris militem tamdiu vitam vixisse, Lector.

Define: Audaciam promoto habuit.

Mortem, quia contempst, distulit;

Animo & corpore supra hominem fortius.

Imitare sodes, & pro òculo Deum venerare.

GAVG. RIVIVS IC. pos.

D. O. M.

CHRISTOPHORO DE MONDRAGON,
Antuerp. arcis Praef. Regij exerc. cons. Du-
ci militum fortiss. hoc sacello à funda-
mentis erecto, anniversarium III. Non.
Ianuar. sacrum, nec non in menses singu-
los solenne; Priuatum vero omnibus lo-
uis

uis dieb. venerab. Sacramento, Virginiq;
matri yr. non Sept. perpet. addita etiam
quotannis in xl. eiusdem arcis pauperes
eleemosyna, ciuit. Antuerp. eleemos. 1111.
viris, instrumento publico latius com-
mendata, GUILIELMA DV CHASTELET